REPUBLIKA E KOSOVES oy
KUVENDI I KOMUNES - SHTIME £

Nr.01-060/01-6505/25 daté: 24.03.2025

Npi - 01/127 daté: 03.04.2025

Bazuar n€ Nenet 12.2 shkronja (d), si dhe Nenin 58 shkronja (h) t& Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040, (“Gazeta Zyrtare ¢ Republikés s& Kosovés™ Nr.28/2008); Statutin e Komunés sé
Shtimes 01Nr.06/1636 t& datés 03.09.2008; Nenin 5 dhe nenin 10, paragrafin 2, t& Rregullores
Komunale pér Simbolet, Titujt e Nderit, Dekoratat, Medaljet, Mirénjohjet dhe Falénderimet me
numér, Npi — 01/173, té datés 27.05.2009; Si dhe duke u bazuar né vendimin e Kuvendit t&
Komunés sé¢ Shtimes pér formimin e Komisionit pér ndarjen e ¢mimit “Nderi 1 Qytetit” me numér
Npi-01/76 t&é datés 26.02.2024, Kuvendi i Komunés s& Shtimes né seancén e mbajtur mé 03.04.2025,
miratoi kété:

VENDIM
PER NDARJEN E CMIMIT “NDERI I QYTETIT” TE KOMUNES SE SHTIMES

I
Kuvendi i Komungés sé Shtimes né seancén e -III- pér vitin 2025 té¢ mbajtur mé 03.04.2025, me
shumicén e votave miratoi vendimin pér ndarjen e Cmimit “Nderi i Qytetit”, t¢ Komunés sé
Shtimes, pér profesorét e suksesshém té Komunés sé Shtimes, si vijon:
1. Prof. Fadil Hysaj — Shtime,
2. Prof. Ismajl Hasani — Shtime, (Post mortum)

II

Arsyetim: Kuvendi i Komunégs s&¢ Shtimes, duke u bazuar né kompetencat e veta né bazé té
korrnizés ligjore t& pérshkruar mé larté, dhe pas diskutimeve lidhur me historikun e 2 Profesoréve
univerzitar t& suksesshém t& Komunés s& Shtimes, ka vendosur t€ ndajé ¢mimin “Nderi i Qytetit” t&
Komunés s& Shtimes, sipas dispozitivit t& kétij¢ Vendimi. Kuvendi, ka marré parasysh edhe
Rekomandimin Npi-01/118 dt.01.04.2025, t& Komitetit pér Politiké dhe Financa, si dhe
Rekomandimin Npi — 01/109 daté: 26.03.2025, t&€ Komisionit p&r ndarjen e gmimit “Nderi i Qytetit”
t€ Komunés s& Shtimes.

Profesorét Fadil Hysaj, dhe Ismajl Hasani (i ndjeré) kané gené dhe jang, personalitete t€ spikatura
dhe t& merituara edhe né rrafshin kombétar por edhe ndérkombétar. Kané kontribuar shumé né
vecanti né fushén e Arsimit, Shkencés, Kulturés dhe Artit t&¢ Komunés sé Shtimes, por edhe né
pérgjithési né rrafshin kombétar pér edukimin e brezit t& ri. Po ashtu suksese kang edhe né rrafshin
ndérkombétar me punime shkencore e studimore né fushén e shkencave sociologjike, si dhe né
fushén e dramaturgjisé dhe kinematografisé.

I
Vendimi u dérgohet: Arkivit, Paléve, Kryetarit t¢ Komunés, Kryesuesit t&¢ Kuvendit, Ministris€ pér
Administrimin e Pushtetit Lokal dhe Zyrés pér Informim.
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